ATA Nº 030/2023 – REUNIÃO ORDINARIA DO

CONSELHO FISCAL RPPS

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e três, às dezenove

horas e cinquenta minutos, realizou-se a reunião ordinária do Conselho Fiscal

na Rua Juvenal Marcondes Zanardini, 02, Sede do RPPS, com a presença dos

Conselheiros Fiscais Claudia Cristiane Breda, Marcia Regina Wansovicz, Valdir

Bueno dos Santos e Ubirajara Doro. Dando início à reunião, Valdir deu as boas-

vindas a todos e em seguida comentou sobre a reforma da sede que está com o

termo aditivo assinado, portanto espera-se que seja em breve o início das obras,

para que seja regularizada o quanto antes essa situação. Claudia enfatizou a

importância da contratação da empresa para fazer uma auditoria contábil nos

investimentos, relativo aos fundos ilíquidos, trazendo esclarecimentos sobre os

recursos do RPPS alocados nos mesmos. Ubirajara questionou sobre as respostas aos

ofícios enviados para a diretoria do RPPS. Marcia informou que ainda não obtivemos

retorno, que assim que chegarem,  as respostas serão encaminhadas aos membros

desse conselho. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e eu Marcia

Regina Wansovicz, secretária do Conselho Fiscal, lavrei a presente ata que vai

por mim e demais conselheiros assinada.